MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE MEDICINA

INSTALAÇÃO DO CONCURSO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

GOIÂNIA/UFG

CONFORME EDITAL Nº. 77/2015

ÁREA: CLÍNICA MÉDICA

Faço saber a todos os candidatos e ao público em geral que a data da Instalação do Concurso Público na

Área de CLÍNICA MÉDICA para o cargo de Professor no primeiro Nível de vencimento da Classe

“A”, conforme consta no processo 23070.000150/2016-11 será no dia 01 de março de 2016, com

início às 08h e o término às 08h30 na Sala de Reuniões da Faculdade de Medicina.

No ato de instalação os candidatos deverão entregar os documentos constantes no Edital 77/2015 e das

normas complementares.

Após a instalação será sorteado o ponto para a Prova teórico-prática que ocorrerá vinte e quatro horas

após o sorteio em questão, conforme cronograma abaixo:

DATA HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL

01/03/2016 08h às 8h30 Instalação do Concurso, em seguida sorteio do

Ponto para Prova teórico-prática e a divulgação

do calendário das provas.

Sala de Reuniões/FM

Faculdade de Medicina da Universidade Federal de Goiás, às 12h do dia 11 de fevereiro do ano de dois

mil e dezesseis.

Profª. Drª. Maria do Rosário Ferraz Roberti
Presitente e Membro da Banca Examinadora